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§ 7 
Årsrapport 2023 för Norra innerstadens stadsdelsnämnd  
NI 2024/486 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till stadsrevisionen som svar på 
rapporten. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsrevisionen har lämnat möjlighet för nämnden att yttra sig över 
avslutad revision. Årsrapporten ska besvaras senast 28 juni 2024. 
Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet för Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd bedöms, utifrån genomförd 
granskning, sammantaget som i allt väsentligt tillfredsställande. 
Nämndens uppföljningsstruktur ger en aktuell, rättvisande och 
tillförlitlig information om verksamhet och ekonomi, dock anser 
revisionskontoret, till skillnad från nämnden, att målet för 
verksamhetsområdet som omfattar äldreomsorg bör bedömas som 
delvis uppnått.  
  
Revisionskontoret har genomfört ett antal granskningar under året, 
och har lämnat rekommendationer utifrån resultat av dessa. 
Förvaltningen delar revisorernas sammanfattande bedömningar 
och rekommendationer. Enligt beslut i stadens budget 2023 
sammanlades stadsdelsnämnderna Norrmalm och Östermalm till 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd den 1 juli 2023. Avrapportering 
för granskning 2023 avseende de avvecklade nämnderna görs inom 
ramen för denna årsrapport. Nämnden har delvis vidtagit åtgärder 
utifrån revisionens rekommendationer för tidigare granskningar. 
Väsentliga rekommendationer som återstår att genomföra är att 
säkerställa att genomförandeplaner upprättas och används i samtliga 
ärenden där barn och ungdomar boendeplaceras samt säkerställa 
efterlevnad av dataskyddsförordningen. Förvaltningen delar 
synpunkterna och antar uppmaningen. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/486-4 Årsrapport 2023 för Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd 

 NI 2024/486-5 Bilaga 1. Stadsrevisionens årsrapport för 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd 2023 
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